
DZP/381/25B/2018 Katowice, dn. 16.03.2018 r. 

Do wszystkich wykonawców 

Dot: odpowiedzi na pytania w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na 
wybór Inżyniera Kontraktu dla zadania inwestycyjnego pn.: Modernizacja 
oddziałów i bloków operacyjnych UCK im. prof. K. Gibińskiego SUM w Katowicach 
oraz zakup sprzętu i aparatury medycznej w celu poprawy standardów opieki 
zdrowotnej w zakresie neonatologii, położnictwa, ginekologii oraz okulistyki 
dziecięcej 

Pytanie 1: Zamawiający wymaga aby Wykonawca dysponował osobą posiadającą uprawnienia do pełnienia 
funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego oraz doświadczenie polegające na pełnieniu funkcji inspektora 
nadzoru inwestorskiego przy budowie bądź przebudowie szpitalnego oddziału łóżkowego, bloku operacyjnego 
lub bloku porodowego, o wartości zamówienia objętego nadzorem w wysokości nie mniejszej niż 5 000 000 zł 
brutto. (SIWZ, rozdział V). Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie - jakich konkretnie uprawnień wymaga 
Zamawiający dla w/w osoby? W prawie budowlanym nie ma uprawnień do pełnienia funkcji inspektora 
nadzoru zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. Prosimy o doprecyzowanie zapisów 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w tej kwestii oraz wyjaśnienie czy Zamawiający uzna w/w 
warunek za spełniony jeżeli Wykonawca dysponuje osobą posiadającą uprawnienia budowlane w specjalności 
konstrukcyjno - budowlanej oraz posiada doświadczenie kierownika budowy/kierownika robót przy budowie 
lub przebudowie szpitalnego oddziału łóżkowego, bloku operacyjnego lub bloku porodowego o wartości robót 
nie mniejszej niż 5 000 000 zł brutto. Z uwagi na zakres obowiązku Wykonawcy uważamy, że osoba 
posiadająca doświadczenie kierownika budowy/kierownika robót spełnia główne wytyczne Zamawiającego tj. 
koordynowanie pracę zespołu należącego do Zamawiającego 
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się ze stwierdzeniem Wykonawcy, iż „W prawie budowlanym nie ma 
uprawnień do pełnienia funkcji inspektora nadzoru zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane". Kwestie te zostały uregulowane w art. 12 ust. 2 i następne. Zamawiający uważa, że 
doświadczenia inspektora nadzoru i kierownika budowy są różne, jednakże mając na uwadze zapewnienie 
odpowiedniego poziomu konkurencyjności w postępowaniu przychyla się do sugestii Wykonawcy i zmienia 
zapis SIWZ będący przedmiotem pytania na następujący: „Zamawiający wymaga, by Wykonawca dysponował 
osobą posiadającą uprawnienia do pełnienia funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego (uprawnienia 
budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej) oraz doświadczenie polegające na pełnieniu funkcji 
inspektora nadzoru lub kierownika budowy przy budowie bądź przebudowie szpitalnego oddziału łóżkowego, 
bloku operacyjnego lub bloku porodowego, o wartości zamówienia w wysokości nie mniejszej niż 
5 000 000,00 zł brutto;" 
Pytanie 2: Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca dysponuje osobą posiadającą 
doświadczenie w rozliczaniu projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej o wartości 
zamówienia nie mniejszej niż 20 000 000 złotych brutto - która na dzień dzisiejszy jest w trakcie realizacji? 
Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli projekt będący w trakcie realizacji zakończył etap 
„ostateczne rozliczenie projektu". Mając na uwadze zapewnienie konkurencyjności postępowania Zamawiający 
zmienia zapis SIWZ będący przedmiotem pytania na następujący: „Zamawiający wymaga, by do realizacji 
zamówienia Wykonawca dysponował osobą posiadającą doświadczenie w rozliczaniu projektów 
współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, tzn. osoba ta brała udział w rozliczeniu przynajmniej 
jednego projektu o wartości nie mniejszej niż 10 000 000 złotych brutto, obejmującego roboty budowlane 
i będącego na etapie po „ostatecznym rozliczeniu projektu;" 
Pytanie 3: Z uwagi na zakres przedmiotu zamówienia oraz warunki udziału w postępowaniu zwracamy się 
z prośbą o zmianę warunku posiadania doświadczenia polegającego na wykonaniu przynajmniej jednej usługi 
polegającej na pełnieniu funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego, inżyniera kontraktu lub podobnej, 
obejmującej sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad realizacją robót budowlanych, o wartości zamówienia 
objętego nadzorem w wysokości nie mniejszej niż 20 000 000,00 zł brutto z okresu ostatnich 3 lat do okresu 
ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert. 



Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis SIWZ będący przedmiotem pytania na następujący: „Zamawiający 
wymaga, by Wykonawca posiadał doświadczenie polegające na wykonaniu w ciągu ostatnich 5 lat 
przynajmniej jednej usługi polegającej na pełnieniu funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego, inżyniera 
kontraktu lub podobnej, obejmującej sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad realizacją robót budowlanych, 
o wartości zamówienia objętego nadzorem w wysokości nie mniejszej niż 20 000 000,00 zł brutto". 
Pytanie 4: Ponad to wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert w tym postępowaniu o co najmniej o 7 
dni - tj. do 26 marca 2018 r. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia została opublikowana na stronie 
Zamawiającego w piątek, 9 marca po godzinie 14:00 (zgodnie z rejestrem zmian w Biuletynie Informacji 
Publicznej UCK Katowice). Z uwagi na termin składania ofert określony przez Zamawiającego na dzień 19 
marca - patrząc realnie Wykonawca na zapoznanie się z dokumentacją Zamawiającego, skompletowaniem 
wszystkich niezbędnych dokumentów oraz zebraniem wymaganej przez Zamawiającego kadry zawodowej 
wraz z właściwą wyceną ma jedynie 5 dni roboczych (przyjmując, że otrzymał informacje o ogłoszeniu 
postępowania w poniedziałek 12 marca a powinien 'zamknąć' ofertę w piątek 16 marca). W odniesieniu do 
powyższego oraz w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu jakie przyjął Zamawiający (wraz 
z wyjaśnieniem o którym mowa w pierwszym akapicie) wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert co 
najmniej do 26 marca 2018 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 21 marca 2018 r na godz. 10:00. Otwarcie 
ofert odbędzie się tego samego dnia o godz. 11:00 
Pytanie 5: Prosimy o wyjaśnienie i zmianę warunku udziału w postępowaniu zapisanego w pkt. V.l.b) tiret 
trzeci SIWZ o treści: „- Zamawiający wymaga, by Wykonawca posiadał doświadczenie polegające na 
wykonaniu w ciągu ostatnich 3 lat przynajmniej jednej usługi przygotowania i współpracy przy 
przeprowadzeniu postępowania przetargowego, prowadzonego w sposób właściwy dla postępowań o wartości 
przekraczającej równowartość kwoty określonej w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 11 
ust. 8 ustawy Pzp;" poprzez dopuszczenie wykazania na potwierdzenie spełnienia tego warunku -usługi 
wykonanej w ciągu ostatnich 5 lat. Zamawiający jest jak najbardziej uprawniony do wprowadzenia takiego 
zapisu co wynika wprost z § 2. ust. 5 pkt 2) Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w 
sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia (Dz.U. z dnia 27 lipca 2016 r. Poz. 1126) mówiącego, iż w celu zapewnienia odpowiedniego 
poziomu konkurencji w postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zmawiający może dopuścić, aby 
wykaz o którym mowa w ust. 4 pkt 2, dotyczył dostaw lub usług wykonanych, a w przypadku świadczeń 
okresowych lub ciągłych - również wykonywanych, w okresie dłuższym niż 3 lata przed upływem terminu 
składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Podnosimy, że zmiana jest 
uzasadniona ponieważ usługa wykonana (zakończona) w okresie granicznym ostatnich 3 lat n.p. w lutym 
2015r. została przeprowadzona także przed znaczącą zmianą przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych 
z dnia 22 czerwca 2016 r. Wykonawca posiadający doświadczenie w ciągu ostatnich 5 lat stosował przecież 
przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych i posiada doświadczenie i umiejętności niezbędne do wykonania 
zamówienia a zmiana warunku posłuży zapewnieniu odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis SIWZ będący przedmiotem pytania na następujący: „Zamawiający 
wymaga, by Wykonawca posiadał doświadczenie polegające na wykonaniu w ciągu ostatnich 5 lat 
przynajmniej jednej usługi przygotowania i współpracy przy przeprowadzeniu postępowania przetargowego, 
prowadzonego w sposób właściwy dla postępowań o wartości przekraczającej równowartość kwoty określonej 
w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp.;" 
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